

محور: علم و فناوری

موضوع: پارک‌های علم و فناوری

سطح:

ایده‌های اجرا: تهیه پوستر، میز گفتگو، نمودارهای تبیینی (پادکست،

نشریه، تاریخ شمار(شبییه روزنامه دیواری بر اساس زمان)، اینفوگرافی، موشن گرافی) نماکو(تلفیق تئاتر خیابانی و داستان کوتاه)

توصیف موضوع:

پارک‌های علم و فناوری نسل جدیدی از سازمانهای پژوهشی هستند که مأموریت آنها توسعه اقتصادی و تعمیق فناوری با هدف افزایش توان رقابت پذیری بوده است. این مراکز در اقتصادهای دانش بنیان نقش مهمی را ایفاء می کنند. ایجاد پارک‌های علم و فناوری در دنیا شتاب قابل ملاحظه ای داشته و نقش و کارکردهای متنوع آنها به عنوان بخشی از زیرساخت های نوآوری و فناوری در کشورها روز به روز آشکارتر و نمایان تر می شود. محصولات متنوع دانش بنیان هم در پارک‌های مختلف سراسر کشور به تولید انبوه رسیده‌اند. همچنان مسیر پیش روی پارکها و دانش بنیان شدن عمده اقتصاد کشور، راه پرپیچ و خمی در پیش است که با اعتماد به جوانان باید آن را طی کرد. برخی پارکها از نقاط مختلف کشور انتخاب شده و در محتوای تصویری معرفی شده‌اند. برای آشنایی با نزدیک‌ترین پارک مکان زندگی خود، دانش‌آموزان می‌توانند به اولین وبگاه معرفی شده در همین کاربرد مراجعه نمایند.

تاریخچه موضوع:

از تاسیس پارک‌های علم و فناوری در ایران بیش از دو دهه می گذرد. پارک‌های علم و فناوری در ایران، همزمان با سیر تکوین و تغییر خود در راستای دستیابی به اهداف توسعه ای کشور، نقش قابل توجهی در توسعه اکوسیستم نوآوری و فناوری داشته اند. مراکز مختلفی با پراکندگی بسیار خوب در سراسر کشور برپا شده و نوید آینده‌ای روشن برای اقتصاد کشور می‌دهند.

سرفصل‌های قابل بحث:

شیوه ثبت شرکت در پارک‌ها، مزایای حضور در پارک‌ها، امکانات پارک‌های مختلف، مقایسه برترین پارک‌ها

منابع امین:

وبگاه:

۱. لیست پارک‌های علم و فناوری - اکوموتیو

<https://ecomotive.ir/science-and-technology-park-list>



۲. جایگاه پارک‌های علم و فناوری در توسعه علمی ایران

[/https://www.isna.ir/news/1403100805896](https://www.isna.ir/news/1403100805896)

۳. پارک علم و فناوری چیست؟

<https://dr-daneshbonyan.ir/?p=7000030557>

کتاب:

۱. «پارک‌های علم و فناوری: مفاهیم، راهبردها، مدل‌ها و نمونه‌ها» تالیف: میرسامان پیشوایی، علیرضا غفاری مقدم

صفحه‌های مجازی:

برنامه‌های تولیدی:

۱. پارک تاک، برنامه گفتگو محور

<https://www.aparat.com/playlist/5680275>

